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Rund ums Abferkeln

Weitere 
Wärmelampen und 
Wärmestrahler finden Sie bei uns im Shop!!

Jutetuch 60 x 160 cm

Die Jutetücher dienen Schweinen aller Alters-
klassen als natürliches Beschäftigungsmaterial. 
Dazu wird das Jutetuch über der Buchtentrenn-
wand oder im Jutesackhalter fixiert angeboten.

Gewebestärke: 215 g / m²

Maße: 60 x 160 (B x L)

VPE: 100 Tücher

54413-00-00 � 1 Pkg 129,90 €
1,30 € / 1 Stk

� ab 6 Pkg 114,90 €
1,15 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 111,45 €
1,11 € / 1 Stk

           

Einweghandschuhe lang Geburtshilfe

Diese Einweghandschuhe aus dem Veterinär-
bereich sind speziell für die Geburtshilfe geeignet.

Länge: 90 cm 

Materialstärke: 25 Micron

Material: Polyethlen

VPE: 100 Stück

20355-00-00 � 1 Pkg 7,65 €
0,08 € / 100 Stk

           

Jute-Sack H 320

Der Jutesack eignet sich als hervorragendes Nest-
baumaterial für Sauen. Er wirkt beruhigend und 
somit werden die Erdrückungsverluste reduziert.

Gewebestärke: 320 g/m²

Maße: 60 x 110 cm (BxL)

VPE: 50 Stück

54414-00-00 � 1 Pkg 96,60 €
1,93 € / 1 Stk

           

Wärmelampe Infrarot 150 W, rot

•	 Hartglas, 150 Watt

•	 angenehmes, warmes Licht

•	 robust, langelebig, spritzwasserfest

•	 hervorragende Wärmeübertragung

•	 ca. 5.000 Betriebsstunden bei 240 V

•	 rot

50233-00-00 � 1 Stk 4,40 €
� ab 10 Stk 3,90 €
� ab 30 Stk 3,50 €

           
Kenofix

Kenofix kreiert einen starken Film auf der Haut, 
der durch die "zweite-Haut-Technologie" einen 
langanhaltenden Schutz bietet. Dieser Film bildet 
eine Barriere gegen Bakterien und Infektionen. 
Kenofix ist sehr benutzerfreundlich und außerdem 
sparsam im Gebrauch. Sie bekommen schon einen 
hinreichenden Film, wenn Sie nur einmal auf die 
betreffende Zone sprühen. Zudem tritt Kenofix 
dem Ohren- und Schwanzbeißen entgegen.

VPE: 300 ml

70603-00-00 � 300 ml 12,50 €
4,17 € / 100 ml

� ab 12 x 300 ml 11,50 €
3,83 € / 100 ml

           

Wärmelampe Infrarot 150 W, weiß

•	 Hartglas, 150 Watt

•	 angenehmes, warmes Licht

•	 robust, langelebig, spritzwasserfest

•	 hervorragende Wärmeübertragung

•	 ca. 5.000 Betriebsstunden bei 240 V

•	 weiß

50231-00-00 � 1 Stk 5,10 €
� ab 10 Stk 4,60 €
� ab 30 Stk 4,20 €
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Denkacare Vitalsafe

Denkacare Vitalsafe sorgt durch seinen appetitanregenden Geruch für einen 
optimalen Ferkelstart nach der Geburt. Algen und Tonminerale fördern das 
natürliche Wühlverhalten und somit eine schnelle Futter- und Wasseraufnahme 
der Tiere. Die Aufnahme von Denkacare Vitalsafe schützt die Darmwand der 
jungen Ferkel und trägt positiv zur Entwicklung des Darms bei.

Anwendungszeitraum: Lebenstag 2 - 8 und/ oder vom Absetzen bis zu 5 Tage 
nach dem Absetzen

Inhaltstoffe: Tonminerale, Algen, Dextrose, Progres, Pektin, Eisen

VPE: 20 kg

51399-00-00 � 20 kg 87,00 €
4,35 € / 1 kg

� ab 5 x 20 kg 83,50 €
4,18 € / 1 kg

� ab 10 x 20 kg 82,00 €
4,10 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 79,54 €
3,98 € / 1 kg

� ab 25 x 20 kg 80,00 €
4,00 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 74,40 €
3,72 € / 1 kg

Animal Streu plus

Animal Streu plus wird als Hygienepulver im Abferkelbereich, Deckzentrum und 
Wartestall mit Erfolg eingesetzt. Es reduziert dort den Infektionsdruck, der durch 
Viren, Bakterien und Keime hervorgerufen wird.

Zusammensetzung: feuchtigkeitabsorbierendes Gesteinsmehl, ätherische Öle

VPE: 20 kg

70035-00-00 � 20 kg 16,90 €
0,85 € / 1 kg

� ab 5 x 20 kg 15,90 €
0,80 € / 1 kg

� ab 50 x 20 kg 13,95 €
0,70 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 13,53 €
0,68 € / 1 kg

           

Secco Farm

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu zum trockenhalten der Lauf- 
und Liegeflächen. Es bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch das Stall-
klima verbessert und die Atemwege der Tiere entlastet werden.

VPE: 25 kg

54362-00-00 � 25 kg 20,90 €
0,84 € / 1 kg

� ab 5 x 25 kg 19,90 €
0,80 € / 1 kg

� ab 40 x 25 kg 17,90 €
0,72 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 17,36 €
0,69 € / 1 kg
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BestFarm Darmaktiv

BestFarm Darmaktiv ist ein Ergänzungsfuttermittel, dass Ammoniak aus dem 
Stoffwechsel der Tiere adsorbiert und das wohlbefinden und die Qualität ver-
bessert. Zudem hat es Phytobiotische Zusätze die die Entwicklung grammne-
gaitver Bakterien hemmt.

Zusammensetzung: Huminsäuren, Fulvinsäuren, Pflanzenkohle, Weizengri-
ßekleie, Rapsöl

Zusatzstoffe: Kaliumsorbat

Fütterung:

Schwein/Geflügel: 0,1 - 0,4 % der Tagesration

Rinder/Fresser/Kühe: 15g/100 kg Körpergewicht Prophylaxe

50g/100 kg bei Symptomen

VPE: 10 kg

91666-00-00 � 10 kg 32,95 €
3,30 € / 1 kg

� ab 50 x 10 kg 30,00 €
3,00 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 28,50 €
2,85 € / 1 kg

           

NEU NEU



Richtig Reinigen und Desinfizieren
Um einzustallende Tiere vor Keimen der Vorgänger-
gruppe zu schützen, d.h. Infektionsketten zwischen den 
Tiergruppen zu durchbrechen, gilt es Stallungen und 
eingesetzte Gerätschaften sorgfältig zu reinigen und zu 
desinfizieren. 

Hierbei sollten Sie nach einem festen Schema vorgehen:

Besenrein reinigen 
Groben Schmutz in den Abteilen entfernen

Stall einweichen 
Lösen von verkrustetem Dreck durch hinzufügen von Wasser, 

z.B. über eine Einweichanlage

Reinigungsschaum auftragen 
Ein guter Schaumreiniger erzeugt einen stabilen Reinigungs-

schaum, der lange einwirkt. Alkalische Schaumreiniger lösen 
organische Substanzen wie Fette und Eiweiße. Saure Schaumreiniger 

lösen anorganische Verschmutzungen 
wie Eisen, Kalk und Urinstein.

Stallreinigung mit dem Hochdruckreiniger 
Entfernung der Verschmutzungen zum Abspülen der Keime. 

Mit geringem Druck und viel Wasser wird materialschonende und 
intensiv gereinigt. Ist nach Abziehen des „Reinigungsnebels“ wirk-

lich alles sauber? Überprüfen Sie kritische Stellen (Trogunterseiten, 
Tränken, ect.) und reinigen bei Bedarf nach – denn Dreck kann man nicht 
desinfizieren!

Stall desinfizieren 
Vor dem desinfizieren sollte der Stall vollständig abgetrocknet 

sein. Bei der Wahl des Desinfektionsmittels achten Sie auf die 
gewünschte Wirkung und die korrekte Dosierung/Einwirkzeit. Vor 

Neueinstallung der Tiere Tränken und Tröge von Desinfektionsmittel-
resten befreien.

Desinfektions-Schaumwagen 200 l  
mit Kompressor

Bei der Stallreinigung und -desinfektion wer-
den durch unterschiedliche Mittel verschiedene 
Anforderungen an die Ausbringtechnik gestellt. 
Bestimmte Einweich- und Desinfektionsmittel 
sollen zur besseren Wirksamkeit geschäumt wer-
den. Andere Wirkstoffe werden grobtropfig aus-
gebracht oder mit der Flachstrahllanze bei der 
Nassdesinfektion verteilt.

Der Schaumwagen vereint alle 5 Funktionen in 
einem Gerät:
•	 Ausbringung von Einweichschaum bei der 

Stallreinigung

•	 Nassdesinfektion

•	 wahlweise Schaumdesinfektion nach der 
Stallreinigung

•	 kraftvolles Nachspülen nach der Desinfektion

•	 die Ausbringung von Alzogur oder Maden-
mitteln mit einer grobtropfigen Gießbrause

Ausstattung:
•	 Schaumlanze

•	 Flachstrahllanze

•	 Spüllanze

•	 200 l Lösungsbehälter

•	 180 l/min Kompressor

•	 230 V Anschluss
Maßeinheiten: 87 x 69 x 147 cm (L x B x H)

VPE: 1 Desinfektions- Schaumwagen 200 l mit 
Kompressor

70363-00-00 � 1 Stk 3.758,10 €
BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 3.495,03 €

           

Produktvideo 
online

FRACHTFREI
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Stallreinigung und Desinfektion



Virocid 5+1 Paket

Virocid ist ein hochwirksames Flächendes-
infektionsmittel mit innovativer Schutzwirkung 
gegen Bakterien, Viren und Pilze. Eine zusätzlich 
nachgewiesene Wirkung zeigt es gegen Salmo-
nellen, das ASP-Virus, Circoviren (PCV-2) und das 
Virus der Geflügelpest (H5N1).

Dosierung:

- Schaumdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- Nassdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- Stiefeldesinfektion (0,5 - 1,0 %)

- Fahrzeugdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- thermische Desinfektion (2 l Virocid + 3 l Wasser 
pro 1.000 m³

Wirkstoff: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l

99132-00-00 � 1 Pkg 949,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 921,02 €

           

Einweichschaum

Alkalischer Schaumreiniger, der die Einwirkzeit 
verringert und letztlich auch den Wasserver-
brauch. Er ist biologisch abbaubar. Der BestFarm 
Einweichschaum sollte nicht auf Aluminium oder 
lackierten Einrichtungen verwendet werden.

Dosierung: 0,5 - 5% je nach Verschmutzungsgrad

Einwirkzeit: ca. 25 Minuten 

Wirkstoff: Natriumhydroxid

VPE: 25 kg

70220-00-00 � 25 kg 109,90 €
4,40 € / 1 kg

� ab 5 x 25 kg 99,90 €
4,00 € / 1 kg

70228-00-00 � 235 kg 819,90 €
3,49 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 795,30 €
3,38 € / 1 kg

      

D 50 5+1 Paket

D50 ist ein hochwirksames Flächen-desinfektions-
mittel, auch bei niedrigen Temperaturen. Zudem 
ist das Produkt Fibl gelistet als Betriebsmittel für 
den ökologischen Landbau.

Zusammensetzung: Wasserstoffperoxid, Essig-
säure, Peroxyessigsäure

Dosierung: 1 – 2 % 

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

VPE: 25 kg

Hinweis:

Abgabe dieses Produktes nur nach Erhalt der 
ausgefüllten Endverbleibserklärung.

99138-00-00 � 1 Pkg 849,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 824,02 €

           

Biosafe 5+1 Paket

Biosafe ist ein wirksamer Reiniger für korrosions-
empfindliche Flächen und Fahrzeuge. Dank der 
Kombination an leistungsstarken Reinigungs-
mitteln und spezifischen Korrosionsinhibitoren, 
ist Biosafe optimal für korrosionsempfindliche Flä-
chen (Aluminium, Kupfer, Zink) ausgestattet.

Dosierung: 2 - 5 %

Wirkstoffe: Kaliumhydroxid, Guerbetalcohol, 
Ethanol

VPE: 20 l

99139-00-00 � 1 Pkg 299,50 €

           

5+1SPEZIAL AKTIONS
ANGEBOT

Kenosan 5+1 Paket

Kenosan Einweichschaum haftet ultrastark auf 
allen Oberflächen und dringt innerhalb kurzer Zeit 
auch in trockene Verkrustungen und Fettschichten 
ein. Dabei ist Kenosan dank der geringen Einsatz-
konzentration von max. 2 % hoch wirtschaftlich 
und ergiebig.

Vorteile: 
•	 stabiler, langhaftender Schaum

•	 materialschonend

•	 hoch wirtschaftlich

•	 löst Verfärbungen
Dosierung: 2 %

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg

99133-00-00 � 1 Pkg 544,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 528,17 €

Fünf Kanister eines Produktes bezahlen

+ einen Kanister gratis dazu

Agakok 2.5

Spezialdesinfektion allround wirksam gegen 
Kokzidien
•	 Oozysten Spulwurmeier, Giardien, Krypto-

sporidien, Pilze,

•	 Viren, Bakterien, Mykobakterien (u.a. TBC 
Erreger) u. a.

•	 ideal bei parasitären Erregern

•	 einfach wirksam wirtschaftlich
Dosierung: 2,5 %

Wirkstoff: Chlorkresol

VPE: 10 kg

70337-00-00 � 10 kg 129,90 €
12,99 € / 1 kg

� ab 3 x 10 kg 124,90 €
12,49 € / 1 kg

           
Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.! HerbstAktion 2022  5



Schadnagerbekämpfung

Bayer Bromulin Forte

Seit Jahren bewährtes und stets optimiertes 
Markenprodukt mit hochattraktiver Formulierung 
auf Basis von Haferflocken.
•	 Wirkstoff der 2. Generation

•	 Resistenzen nicht bekannt

•	 mit Bitterstoff Bitrex
 

Eine einmalige Aufnahme geringer Mengen 
genügt für einen sicheren Bekämpfungserfolg. 

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g/kg

VPE: 3 kg

71554-00-00 � 3 kg 44,90 €
14,97 € / 1 kg

� ab 4 x 3 kg 42,90 €
14,30 € / 1 kg

           

Bayer Rodilon Paste

Die Bayer Rodilon Paste ist ein attraktiver, 
fetthaltige Köder portioniert zur einfachen 
Handhabung.
•	 Wirkstoff der 2. Generation

•	 Resistenzen nicht bekannt

•	 mit Bitterstoff Bitrex®

•	 einmalige Aufnahme genügt
Wo Trockenköder versagen, kann die Rodilon 
Paste zu sehr guten Erfolgen bei der Bekämpfung 
führen.

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g/kg

VPE: 3 kg

71552-00-00 � 4 kg 62,90 €
20,97 € / 1 kg

� ab 4 x 3 kg 59,90 €
19,97 € / 1 kg

           

Jetzt mit Wirkstoffen 
der 2. Generation 
effektiv bekämpfen!
Wirkstoffe, mit denen Ratten und Mäuse 
bekämpft werden, sind Blutgerinnungs-
hemmer. Diese führen dazu, dass die Blutger-
rinnung bei den Schadnagern ausgeschaltet 
wird und Sie dadurch innerlich verbluten. 

Unterschieden wird zwischen zwei Wirkstoff 
– Generationen, wobei die 2. Generation gift-
ifer ist als die 1. Generation. Eine einmalige 
Köderaufnahme reicht hier aus, um eine 
tödliche Wirkung zu erzielen. Zu den Blut-
gerinnungshemmern der 2. Generation zäh-
len u.a. Brodifacoum, Bromadiolon, Difena-
coum, Difethialone und Flocoumafen. 

Wirkstoffe der 1. Generation wie z.B. Wafa-
fin weisen in einigen Gegenden Deutschlands 
(Nordwestdeutschland) Resistenzen auf. Dies 
hat zur Folge, dass Wanderratten und Haus-
mäuse dort an einigen Orten nicht mehr 
zuverlässig bekämpft werden. 

Die Anwendung beider Wirkstoff - Genera-
tion muss durch einen Sachkundigen Schad-
nagerbekämpfer oder einen Inhaber des 
Sachkundenachweises Pflanzenschutz erfol-
gen, da diese die notwendige Fachkenntnis 
besitzen. Wichtig ist weiterhin das Antikoa-
gulanzien in verschließbaren Köderboxen 
angeboten werden, damit die nicht Ziel-
organismen diese nicht aufnehmen können.  
Als versehentlicher Giftaufnahmen steht als 
Gegenmittel Vitamin K zur Verfügung.

Selontra Köderblöcke

Selontra ist ein Nagetierköder (Rodentizid), der 
den Befall von Ratten und Mäusen kontrollieren 
soll. Die Verarbeitung des Kalziums im Körper wird 
durch eine höhere Aufnahme des Wirkstoffs Cho-
lecalciferol beeinflusst, sodass der Kalziumgehalt 
im Körper steigt und ein Stop-Feeding-Effect aus-
gelöst wird.

Anwendung:

Ratten:  
100 - 140 g (5 - 7 Köderblöcke) alle 5 - 10 Meter

Mäuse:  
20 - 40 g (1 - 2 Köderblöcke) alle 1 - 2 Meter

Wirkstoff: Cholecalciferol 0,75g/kg

VPE: 8 kg

71592-00-00 � 8 kg 162,90 €
20,36 € / 1 kg

� ab 2 x 8 kg 155,00 €
19,38 € / 1 kg

           

NEU

Holen Sie sich hier Ihr 
Schulungzertifikat.

https://www.training.
selontra.com/login/
index.php

Bestellung der Selontra Köderblöcke nur mit 
gültigem Schulungszertifikat möglich.!

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!6  HernstAktion 2022



Aktionspaket Schadnager 1

Das Aktionspaket besteht aus dem Rattenköder Storm® Ultra Secure 3 
kg und einem Rattentunnel Alert inklusive Fallen und Schlüssel in schwarz

Dosierung Storm®Ultra Secure:

gegen Wanderratten: 50-75g/ Köderstelle

gegen Hausmäuse: 15-25g/ Köderstelle

Wirkstoff: Flocoumafen 0,025 g/kg

73038-00-00 � 1 Pkg 124,90 €

           

Aktionspaket Schadnager 2

Das Aktionspaket besteht aus dem Haferflocken-Mix-Köder 2,5 kg, Har-
monix Rodentpaste und zwei Rattenköderboxen Bullet inklusive Fallen 
und Schlüssel in schwarz

Dosierung Haferflocken-Mix-Köder:

gegen Wanderratten: mind. 200 g/Köderstelle

gegen Hausmäuse: mind. 20 g/Köderstelle

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

Dosierung Harmonix Rodent Paste:

Ratten: 100 – 200 g Köder pro Köderpunkt, abhängig von der Befallsstärke.

Mäuse: 20 g Köder pro Köderpunkt abhängig von der Befallsstärke.

Wirkstoff: 0,77 g/kg Cholecalciferol

73039-00-00 � 1 Pkg 108,90 €

           

                                                            Mäusebekämpfung

Ratron Granulat Power Packs

•	 gegen Ratten und Mäuse im Stall, Haus und 
anderen Plätzen

•	 Power-Packs gefüllt mit 40 g für Ratten/Mäuse

•	 hochattraktiver und microgenisierter 
Wirksubstanz

•	 erfolgreich in der Bekämpfung
Wirkstoff: 0,05 g/kg Brodifacoum

VPE: 100 x 40 g

71749-00-00 � 4 kg 37,90 €
0,38 € / 1 Stk

� ab 4 x 4 kg 35,90 €
0,36 € / 1 Stk

           

Mäuseköderbox Ranger inklusive  
Fallen und Schlüssel transparent

Die Mäuseköderbox Ranger ist eine multi-
funktionale Mäusebox mit Doppelschloss.

Sie kann sowohl mit zwei Ködern bestückt werden 
als auch mit zwei Mäusefallen.

Farbe: transparent

Maße: 301 x 118 x 68 mm (L x B x H)

VPE: Mäuseköderbox, zwei Fallen, ein Schlüssel

73016-00-00 � 1 Stk 12,70 €
� ab 10 Stk 11,70 €

           

Mäuseköderbox Ranger inklusive  
Fallen und Schlüssel schwarz

Die Mäuseköderbox Ranger ist eine multi-
funktionale Mäusebox mit Doppelschloss.

Sie kann sowohl mit zwei Ködern bestückt werden 
als auch mit zwei Mäusefallen.

Farbe: schwarz, transparent

Maße: 301 x 118 x 68 mm (L x B x H)

VPE: Mäuseköderbox, zwei Fallen, ein Schlüssel

73015-00-00 � 1 Stk 12,70 €
� ab 10 Stk 11,70 €

           

RATTENPAKET 1 RATTENPAKET 2

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.! HerbstAktion 2022  7
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Beleuchtung

LED Hallenstrahler 150 W

Technische Daten:
•	 150 W Leistung

Maße: Ø 320 mm

75051-00-00 � 1 Stk 126,95 €

           

LED Hallenstrahler 200 W

Technische Daten:
•	 200 W Leistung

Maße: Ø 365 mm

75052-00-00 � 1 Stk 179,95 €

           

Feuchtraum-Wannenarmatur für LED 
Tube (150 cm)

Die Wannenarmatur ist speziell für den Einsatz mit 
150 cm langen LED-Röhren konstruiert. Die Kunst-
stoffkuppel wird mit robusten Edelstahlclips fest in 
den umlaufenden Dichtring gepresst, so dass die 
innenliegenden Kontakte gut gegen Feuchtigkeit 
geschützt werden.

Die Feuchtraum-Wannenarmatur ist mit wenigen 
Handgriffen montiert und kann vielfältig im Innen-
raum eingesetzt werden. 

Maße: 150 cm

75481-00-00 � 1 Stk 19,90 €
� ab 9 Stk 17,90 €

           

LED Tube Eco Plus 150 cm, 24 W

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln 
den neuesten Stand der LED-Technik wider und 
begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe 
Effizienz. Im Vergleich zu herkömmlichen Leucht-
stoffröhren erzielen Sie damit eine hohe Energie-
kostenersparnis und genießen viele weitere 
Vorteile.

Maße: 150 cm

VPE: 10 Stück

75484-00-00 � 1 Pkg 119,90 €
11,99 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 112,90 €
11,29 € / 1 Stk

           

LED Nachtlicht 5 W (3 m Kabel)

Diese energiesparende 5 W LED-Leuchte ist als 
Orientierungslicht für alle Ställe geeignet. Durch 
die robuste und dichte Kunststoffkuppel ist 
das Nachtlicht unempfindlich gegenüber Staub 
und Feuchtigkeit. Mit dem drei Meter langen 
Anschlusskabel kann es flexibel montiert werden.

74388-00-00 � 1 Stk 19,90 €
� ab 10 Stk 17,90 €

           

NEU

LED Hallenstrahler 100 W

Technische Daten:
•	 100 W Leistung

Maße: Ø 280 mm

75050-00-00 � 1 Stk 99,95 €

           

LED Akku Kopflampe KL 250

Die LED Stirnlampe LuxPremium KL 250AF kom-
biniert wenig Gewicht mit einer leistungsstarken 
CREE-LED (250 Lumen). Dank der Schutzart IP44 
kann die Stirnlampe problemlos im Outdoorbe-
reich verwendet werden, sei es beim Klettern, 
Laufen und Joggen oder auch bei Handwerks-
arbeiten, die im Starkregen stattfinden.

75041-00-00 � 1 Stk 29,90 €

           

Die Ammoniak beständigen LED Hallenstrahler 200 W sind dimmbar und können direkt oder abgehängt an 
der Decke der Halle montiert werden. Sie minimieren die Energiekosten und optimieren die Leistung Ihrer 
Tiere.

Die LED Hallenstrahler verfügen über eine spezielle Kühlkörperform, damit die Wärme optimal angeführt 
werden kann. Zudem sind Sie Staub und Strahlnachwassergeschütz nach IP 65.

Technische Daten
•	 dimmbar •	 145 lumen/ Watt •	 Schutzklasse IP 65 •	 Leuchtwinkel 120 ° •	 Lichtfarbe 4.000 K
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Heizautomaten

Remko Propangas-Heizautomat PGS 25 (10-26 KW)

Der Remko Propangas- Heizautomat PGT S ist für einen betriebssicheren All-
round- Einsatz konstruiert. Er sorgt für schnelle, effektive Wärme, überall, wo 
sie gebaucht wird ohne Agbasverluste.

Brennstoff: Flüssiggas

Gewicht: 12 kg

Maße: 410 x 260 x 450 mm (L x B x T)

VPE: Remko Propangas-Heitautomat PGS 25

70545-00-00 � 1 Stk 429,00 €

           
Remko Propangas-Heizautomat PGT S 25 (10-26 KW)

Der Remko Propangas- Heizautomat PGT S ist für einen betriebssicheren All-
round- Einsatz konstruiert und zusätzlich mit einem Raumthermostat aus-
gestattet. Er sorgt für schnelle, effektive Wärme, überall, wo sie gebaucht 
wird ohne Agbasverluste.

Brennstoff: Flüssiggas

Gewicht: 13 kg

Maße: 410 x 260 x 450 mm (L x B x T)

VPE: Remko Propangas-Heitautomat PGT S 25

70546-00-00 � 1 Stk 628,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 609,65 €

           

Solange der 
Vorrat reicht

! Solange der 
Vorrat reicht

! NEU

Remko Elektro Heizautomat 6.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 6,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 600 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 71° C

•	 Nennstromaufnahme: 13,2 A

Maße: 45,5 x 30 x 51 cm (H x B x T) / Gewicht: 14,7 kg

70478-00-00� 1 Stk 355,00 €

           
Remko Elektro-Heizautomat EM 10.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 10,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 750 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 85° C

•	 Nennstromaufnahme: 14,8 A

Maße: 45,5 x 30 x 68 cm (H x B x T) / Gewicht: 20,5 kg

70503-00-00� 1 Stk 379,00 €

           

Remko Elektro Heizautomaten

•	 schnelle, effektive Wärme überall, wo sie gebraucht wird

•	 robust, sicher und zuverlässig sind die transportablen REMKO 
Elektro-Heizautomaten

•	 die Heizleistung ist dreistufig regelbar

•	 keine Leistungsverluste, der gesamte Strom wird in Wärme umgesetzt

•	 durch das eingebaute Raumthermostat wird eine konstante Tempera-
tur bei überraschend sparsamen Stromverbrauch erzielt

•	 geräuscharmer Betrieb

•	 vollautomatischer Betrieb

Remko Elektro Heizautomat 2.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 2,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 250 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 68° C

•	 Nennstromaufnahme: 9,5 A

Maße: 31,5 x 20 x 30 cm (H x B x T) / Gewicht: 6 kg

70477-00-00� 1 Stk 129,00 €
           



IMMER 
UP TO DATE
Nutzen Sie unsere Marketingkanäle

INSTAGRAM

FACEBOOK

LINKEDIN

WERDE TEIL 
UNSERES 
TEAMS

NEWSLETTER

YOUTUBE
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tigges@gfs-topshop.de	 raters@gfs-topshop.de

Wir beraten
Sie gerne!

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de


